
 

2024 年 4 ⽉ 9 ⽇ 
国際ロータリー第 2720 地区 
各ロータリークラブ 会⻑ 様 

       国際ロータリー第 2720 地区 
                      ガバナー    膳所 和彦 

                                              

台湾地震災害⽀援⾦送⾦のご報告 
 

拝啓  
 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 
 さて、4 ⽉ 3 ⽇台湾にて最⼤震度 7.7 の⼤きな地震が発⽣いたしました。これによ
り台湾東部を中⼼に甚⼤な被害が報告されております。過去の 2016 年熊本地震、2017
年九州北部豪⾬、そして先⽇の能登半島地震などの際には台湾の⽅々やロータリーよ
り多くの⽀援をいただいております。また昨年 2720 地区では台湾 3523 地区と姉妹
提携いたしました。多くの地区内クラブにおきましても台湾のクラブと姉妹提携を交
わしておられます。これらを鑑み、地区として早急に台湾へ⽀援⾦を送ることといた
しました。 

つきましては「地区災害⾒舞積⽴⾦」より 100 万円を RI 第 3523 地区へ直接送ら
せていただきます。尚、今後の追加⽀援につきましては現地の状況を考慮し、再度検
討させていただきます。 

以上、皆様のご理解とご⽀援の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 


